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Vastaus valtuutettu Riitta Karjalaisen ym. aloitteeseen Kuule mua! -mallin rakentamisesta 
Turun kaupungin peruskouluihin syrjäytymisen ja kiusaamisen ennaltaehkäisynä 
 

Nuorisopalvelujohtaja Annina Lehtiö-Vainio ja palvelualuejohtajat Krista Lahti-
nen ja Timo Jalonen 5.2.2026: 
 
Valtuutettu Riitta Karjalainen ym. ovat 27.10.2025 tehneet aloitteen Kuule 
mua! -mallin rakentamisesta Turun kaupungin peruskouluihin syrjäytymisen ja 
kiusaamisen ennaltaehkäisynä. Aloitteessa ehdotetaan, että liikunta- ja urhei-
luseurojen toiminta-avustukseen liittyen selvitetään, miten liikuntatoimi yhdes-
sä ainakin suurimpien liikunta- ja urheiluseurojen kanssa voisi velvoittaa ur-
heilijoita/pelaajia yhdessä lajin valmentajien kanssa sovitusti jalkautumaan 
Turun peruskouluihin ennaltaehkäisemään kiusaamista, syrjäytymistä ja yksi-
näisyyttä kouluympäristössä. Lisäksi aloitteessa ehdotetaan, että liikuntatoimi, 
nuorisotoimi ja sivistystoimi yhteistyössä selvittävät ja kehittävät vastaavan 
mallin rakentamista Turun kaupungin liikunta-avustusten piirissä oleville lii-
kunta- ja urheiluseuroille. 
 
Kuule Mua! -hankkeen tarkoitus on torjua nuorten kiusaamista ja yksinäisyyt-
tä, ennaltaehkäistä nuorten syrjäytymistä ja saada aikaan pysyviä asenne-
muutoksia sekä nuorten että aikuisten toimintatapoihin ja suhtautumiseen 
nuoria kohtaan. 
 
Hankkeen toimintatapoina on järjestää: 
 
1. Tapahtumia: Hanke järjestää tapahtumia nuorille kauppakeskuksissa, to-

reilla, messuilla ja kouluissa. 
2. Kouluvierailut: Kouluissa järjestetään noin 2 tunnin mittaisia tilaisuuksia, 

joiden aikana nuoret voivat tuoda esiin kokemuksiaan ja ajatuksiaan. 
3. Taidepajat: Nuorille mahdollisuus osallistua taidepajaryhmiin, joissa voi-

daan käsitellä vaikeita asioita taiteen keinoin. 
4. Tsemppivideot: Julkisuudesta tunnetut henkilöt (tsempparit) lähettävät 

nuorille rohkaisevia viestejä videoina.  
 
Hankkeen yhteistyökumppaneita ovat mm. nuorisotoimet, järjestöt, kauppa-
keskukset ja vaikuttajat muiden tahojen kanssa. Hanke kerää varoja mm. 
myymällä kannatustuotteita, kuten pipoja, T-paitoja, kestokasseja. 
 
Hankkeen tapahtumissa pyritään aitoon kohtaamiseen. Nuorille tarjotaan tur-
vallinen tila tulla kuulluksi. Aikuisia (vanhempia, opettajia, nuorisotyöntekijöitä) 
halutaan herättää kuuntelemaan nuoria ja reagoimaan heidän kokemuksiinsa. 
Paikallisissa tapahtumissa on raportoitu, että nuorten kanssa yhteistyö voi 
vähentää häiriökäyttäytymistä esim. kauppakeskuksissa. Turussa on järjestet-
ty tilaisuus elokuussa 2025 Kauppakeskus Skanssissa. 
 
Hankeen tarkoituksena on tehdä yhteistyötä ennen kaikkea kuntien nuoriso-
palveluiden kanssa. Yhteisvaikuttavuuden näkökulmasta toiminta koskee 
myös peruskoulua ja toisen asteen oppilaitoksia. Hankkeen tavoitteet nivou-
tuvat jo nyt varsin hyvin Turun lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden perus-
toimintaan sekä muihin jo Turussa käynnissä oleviin nuorisopalveluiden ja lii-
kuntapalveluiden hankkeisiin.  
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Kuule mua! -hanke on toteuttanut Turussa kauppakeskus Skanssissa elo-
kuussa tapahtuman, jonka järjestelyissä Turun kaupungin nuorisotyö on ollut 
mukana. Liikuntaseurat ja urheiluseurat ovat aktiivisesti mukana koulujen toi-
minnassa ja liikunnallisuuden edistämisessä perustoiminnan ja lukuisten 
hankkeiden kautta vuodesta 2004 lähtien. Tämän laajemmin ei uuden, osittain 
päällekkäisen, hankkeen käynnistäminen ole perusteltua eikä hankkeeseen 
ole tällä kertaa saatavissa myöskään ulkoista rahoitusta.  

 
 
 
  Krista Lahtinen 
  palvelualuejohtaja 
 
 


